
- 

UCHWAŁA NR XII/90/2012 
RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 

z dnia 27 lutego 2012 r. 
 
w sprawie zamiaru przekształcenia Specjalnej Szkoły  Podstawowej Nr 2  
oraz Gimnazjum Specjalnego wchodz ących w skład Specjalnego O środka 
Szkolno – Wychowawczego im. Kawalerów Orderu U śmiechu w Suliszewie 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688,  
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, 
poz.753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149 poz. 887) 
w związku z art. 59 ust. 1 i 6 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 624, Nr 109, 
poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, 
poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 
r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 
poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 
poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 
poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, 
poz. 654) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. Zamierza się przekształcić się z dniem 1 września 2012 r.: 

1) Specjalną Szkołę Podstawową o nazwie:  
Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2 dla uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu 
lekkim wchodząca w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Suliszewie,  
ul. Zwycięstwa 28, 73-200 Choszczno 
w Specjalną Szkołę Podstawową o nazwie: 
Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2 dla uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu 
lekkim, umiarkowanym i znacznym wchodząca w skład Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Suliszewie  
ul. Zwycięstwa 28, 73-200 Choszczno; 
 

2) Gimnazjum Specjalne o nazwie: 
Gimnazjum Specjalne dla uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim 
wchodzące w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Suliszewie,  
ul. Zwycięstwa 28, 73-200 Choszczno 
w Gimnazjum Specjalne o nazwie: 
Gimnazjum Specjalne dla uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim, 
umiarkowanym i znacznym wchodzące w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Suliszewie,  
ul. Zwycięstwa 28, 73-200 Choszczno. 

 



§ 2. Powstałe szkoły, o których mowa w § 1 zostaną wyposażone w mienie 
przekształcanych szkół z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady 
     mgr Konrad Bil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Uzasadnienie: 
  

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Specjalnej Szkoły 
Podstawowej Nr 2 oraz Gimnazjum Specjalnego wchodzących w skład Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Suliszewie 
związane jest z zamiarem likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Niemieńsku. Uczniowie zlikwidowanego Ośrodka będą 
kontynuować naukę w szkołach wchodzących w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno 
– Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Suliszewie, w którym 
kształcą się uczniowie upośledzeni umysłowo w stopniu lekkim, dlatego też 
konieczne jest przekształcenie Ośrodka w celu dostosowania do kształcenia uczniów 
upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym.  

W związku z niżem demograficznym oraz możliwością nauki uczniów 
upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim w szkołach ogólnodostępnych zachodzi 
obawa, że w niedługim czasie liczba wychowanków w Specjalnym Ośrodku Szkolno 
– Wychowawczym w Suliszewie z roku na rok będzie malała. Taka sytuacja może 
doprowadzić do zaprzestania funkcjonowania Ośrodka. 

Z roku na rok wzrastają koszty utrzymania i funkcjonowania szkół i placówek 
prowadzonych przez powiat choszczeński, pogarszający się stan techniczny 
budynków, w jakim przebywają uczniowie wymaga przeprowadzenia remontów co 
wiąże się z dodatkowymi kosztami przeznaczonymi na oświatę. Subwencja 
oświatowa otrzymana z Ministerstwa Finansów od wielu lat nie wystarcza na 
utrzymanie szkół. Każdego roku Zarząd Powiatu zmuszony jest do przeznaczania 
dodatkowych środków finansowych na utrzymanie dotychczasowej sieci szkół 
kosztem ich rozwoju. 

Przekształcenie Ośrodka daje możliwość w pełni wykorzystania wykształcenia 
kadry pedagogicznej zatrudnionej w Ośrodku. Wszyscy zatrudnieni w Ośrodku 
nauczyciele posiadają kwalifikacje do pracy z dziećmi upośledzonymi umysłowo  
w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym. Uczniowie szkół przekształcanych 
będą kontynuować naukę w szkołach powstałych w skutek przekształcenia. 

Zgodnie z art. 59 ust. 6 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) przy przekształceniu stosuje się odpowiednio przepisy  
art. 59 ust. 1-5 i art. 58 dotyczące likwidacji szkoły. Szkoła publiczna może być 
zlikwidowana/przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
szkołę po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwość kontynuowania nauki. 
Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji/przekształcenia zawiadomić o zamiarze likwidacji/przekształceniu szkoły: 
rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty.  

Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną. Jej podjęcie przez Radę Powiatu 
umożliwi dotrzymanie ustawowego terminu powiadomienia zainteresowanych stron  
o zamiarze przekształcenia.  

Samo przekształcenie zostanie dokonane na podstawie odrębnej uchwały 
Rady Powiatu w Choszcznie po przeprowadzeniu całej procedury po uzyskaniu opinii 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty.  

Projekt uchwały zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.  
o związkach zawodowych (Dz. U z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.) został 
przesłany do związków zawodowych w celu wydania opinii. 

Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych. 
 
W związku z powyższym wnosi się o podjecie powyższej uchwały. 


